



## موج تازه فشارها علیه شیعیان در پاکستان و افغانستان

در ادامه فشارها بر شیعیان پاکستان و افغانستان خبر رسیده، موج جدید دستگیری روحانیون شیعه در این کشور آغاز شده است.

به گزارش آران نیوز: فشارها بر شیعیان پاکستان و افغانستان در هفته‌های اخیر تشدید شده است. موج جدید این فشارها اما، گویا با دستگیری علمای مسلمان کلید خورده است.

طبق گزارش رسانه‌های افغانستان از سرنوشت روحانیون دستگیر شده نیز هیچ اخباری منتشر نمی‌شود. در روزهای اخیر ولایت هرات در غرب افغانستان با شرایطی روبه‌رو شده که باعث به وجود آمدن نگرانی‌هایی در این ولایت و خصوصا جامعه روحانیون آن شده است.

مردم هرات می‌گویند شاهد ترور و دستگیری علمای شیعه این ولایت هستند. نزدیک به دو سال از ترور شیخ «عزیزالله نجفی» از روحانیون و مجاهدین برجسته هرات می‌گذرد که در حادثه‌ای مشابه حجت‌الاسلام والمسلمین «سیدیونس علوی» از فضایی شیعه حوزه علمیه هرات نیز اخیرا توسط افراد مسلح ترور شد.

در همین ایام خبر دستگیری حجت‌الاسلام والمسلمین «قربان غلامپور» یکی دیگر از روحانیون فعال شهر هرات و مقسم شهریه آیت‌الله سیستانی توسط نیروهای امنیت ملی افغانستان منتشر شد که باعث واکنش‌های مختلفی شده است.

خبرگزاری صدای افغان در این مورد نوشت: «گزارش‌ها از ولایت هرات در غرب افغانستان حاکی است که حدود 150 نفر از علما در دیدار با «آصف رحیمی» والی هرات خواستار آزادی حجت‌الاسلام «قربان غلامپور» عضو شورای نظارت بر حوزه‌های علمیه این ولایت شدند. «آصف رحیمی» والی هرات در این دیدار گفته برای آزادی حجت‌الاسلام غلامپور تلاش می‌کند.

این روحانی حدود دو هفته قبل از دفتر کارش توسط نیروهای امنیت ملی در هرات بازداشت شد اما تاکنون از سرنوشت او خبری در دست نیست. این در حالی است که اداره امنیت ملی هرات در مورد این اقدام اظهار بی‌اطلاعی کرده است.

یک منبع آگاه دولتی در این باره اظهار داشت، دستگیری حجت‌الاسلام قربان غلامپور از سوی ریاست امنیت ملی هرات برنامه‌ریزی نشده بود بلکه این اقدام از سوی اداره مرکزی این نهاد در کابل انجام شده است.

علما و نمایندگان مردم در ولایت هرات می‌گویند بر اساس قانون باید اداره امنیت ملی سه روز پس از دستگیری حجت‌الاسلام «قربان غلامپور» توضیح می‌داد اما با گذشت حدود ۱۱ روز این اداره جزئیات را ارائه نکرده است.

از سوی دیگر همین موج در پاکستان نیز شروع شده است. از چند ماه پیش سرویس اطلاعات پاکستان تعدادی از روحانیون و رهبران مذهبی شیعه را در پاکستان بازداشت کرده که هنوز سرنوشت آنها مشخص نیست. روند بازداشت‌ها بعد از اعتصاب حزب مجلس وحدت مسلمین در اعتراض به کشتار شیعیان افزایش پیدا کرده است.

این روحانیون شامل «سید عمران سجاد»، «سید زیشان گیلانی»، «سید ثقلین نقوی» و «عقیل حسین خان» می‌باشند.

به گزارش فارس، با وجود تایید این مطلب که همه این افراد توسط سازمان اطلاعات پاکستان ربوده شده‌اند اعتراضات در این زمینه بی‌فایده بوده و دولت حاضر نیست برای آزادی این افراد وارد عمل شود.

در همین جهت «مجلس وحدت مسلمین پاکستان»، «انجمن علمای شیعه» و «انجمن وفاق علمای شیعه» بر دست داشتن دولت در این اقدام خصمانه تاکید کرده و از دولت و مقامات مسئول خواستند هرچه سریعتر جوابگوی این اقدام شده و روحانیون شیعه ربوده شده را آزاد نماید.

منبع: کیهان